
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 22. června 2020 č. 676 

 
k návrhu na vstup vlády do řízení vedeného před Ústavním soudem  

pod spisovou značkou Pl. ÚS 21/20 o návrhu skupiny senátorů na zrušení zákona 
č. 209/2020 Sb., o některých opatřeních ke zmírnění dopadů epidemie koronaviru 

SARS-CoV-2 na nájemce prostor sloužících k uspokojování bytové potřeby,  
na příjemce úvěru poskytnutého Státním fondem rozvoje bydlení a v souvislosti  

s poskytováním plnění spojených s užíváním bytů a nebytových prostorů v domě  
s byty, a zákona č. 210/2020 Sb., o některých opatřeních ke zmírnění dopadů  
epidemie koronaviru SARS-Co V-2 na nájemce prostor sloužících podnikání 

 

Vláda 

I. bere na vědomí informace uvedené v části II materiálu čj. 644/20; 

II. vstupuje do řízení vedeného u Ústavního soudu pod spisovou značkou Pl. ÚS 21/20; 

III. navrhuje, aby Ústavní soud návrh vedený pod spisovou značkou Pl. ÚS 21/20 zamítl; 

IV. zmocňuje  

1. ministryni spravedlnosti, aby ve spolupráci s místopředsedou vlády, ministrem průmyslu 
a obchodu a ministrem dopravy a ministryní pro místní rozvoj vypracovala a v soudcem 
zpravodajem stanovené lhůtě zaslala Ústavnímu soudu vyjádření vlády formulované 
ve smyslu bodu III tohoto usnesení, 

2. ministryni pro místní rozvoj k zastupování vlády v řízení vedeném před Ústavním soudem 
pod spisovou značkou Pl. ÚS 21/20; 

V. ukládá ministryni spravedlnosti, aby informovala Ústavní soud o rozhodnutích vlády 
uvedených v bodech II až IV tohoto usnesení. 

Provedou: 
ministryně spravedlnosti, 
místopředseda vlády, ministr průmyslu  
a obchodu a ministr dopravy, 
ministryně pro místní rozvoj 
 

 
 
 
 
 
 
JUDr. Alena Schillerová, Ph.D., v. r.  
místopředsedkyně vlády a ministryně financí 


